
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

эстетическому направлению развития воспитанников 

«Тяжинский детский сад №1 «Березка» 

 

ПРИКАЗ № 38 

 

от 01.09.2023 г.        пгт. Тяжинский 

 

Об организации деятельности 

 по наставничеству педагогических работников 

в МБДОУ «Тяжинский детский сад №1 «Березка  

в 2023-2024 учебном году 

 

 На основании приказа Министерства образования Кузбасса от 

28.06.2022 г. «О системе наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Кемеровской области - Кузбасса, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ и образовательных 

программ среднего профессионального образования», приказа Управления 

образования администрации Тяжинского муниципального округа №359 от 

14.08.2023 г. «Об организации деятельности муниципального Центра 

наставничества в 2023-2024 учебном году» и с целью оказания 

индивидуальной помощи молодым специалистам МБДОУ «Тяжинский 

детский сад №1 «Березка» в их профессиональном становлении  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором по внедрению целевой модели  наставничества 

педагогических работников в МБДОУ «Тяжинский детский сад №1 

«Березка» в 2023- 2024 учебном году старшего воспитателя Кузора А.А. 

2. Утвердить состав рабочей группы по организации наставничества в 

МБДОУ: 

- Кузора А.А. – старший воспитатель; 

- Борисову О.М. – воспитатель; 

- Крещенко О.В. – воспитатель. 

3. Продолжить работу  наставнических пар «педагог – педагог»: Борисова 

Ольга Михайловна, наставник – Свист Алена Александровна, наставляемый; 

Крещенко Ольга Валентиновна, наставник – Карпова Виктория Анатольевна, 

Дурнова Татьяна Владимировна, наставляемые. 

4. Рабочей группе разработать: 

-  Персонализированные программы наставничества, срок исполнения до  

05.09. 2023 г. 



 


		2023-11-08T17:15:34+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ЭСТЕТИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ВОСПИТАННИКОВ "ТЯЖИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 "БЕРЕЗКА"
	Я автор этого документа




